
V

B. O. del E.—Núm. 243 9 octubre 1976 19795

conformidad con .el artículo 19 del vigente Reglamento General 
del Personal de Camineros del Estado, aprobado por Decre­
to 3184/1973, de 30 de noviembre, y publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de diciembre de 1973, se hace pública 
la relación de admitidos y excluidos para conocimiento de los 
interesados.

Admitidos a examen

Número 
de orden

Número 
de opositor  Apellidos y nombre

1 5 Briones Santamaría, Gregorio.
2 11 Burgos Neila, Vicente. 
3 12 Candel Banegas, José.
4 2 Dueñas Arenas. Narciso.
5 3 Gascia Ibáñez, Emilio.
6 6 García Rojas, Rafael.
7 7 Gutiérrez López, Angel.
8 10 Muñoz Gil, Angel.
9 4 Peñas Palomero, Donato.

10 14 Real Alonso, Alfonso.
11 13 Revilla Revilla, José.
12 9 Riaño Quintanilla, Jacinto.
13 8 Rodríguez Pérez. Angel.
14 16 Romo Alcalde, Félix.
15 15 Sanz Rupérez, Elias.
16 1 Sainz Aja, Fernando.

Excluidos
Ninguno.
Los citados señores deberán personarse provistos de su do­

cumento nacional de identidad el día 22 de noviembre de 1976, 
a las diez horas de la mañana, en los locales de la Tercera 
Jefatura Regional de Carreteras, calle Botica Vieja, s/n., Bilbao, 
para dar comienzo a las prácticas de los ejercicios correspon­
dientes, siendo advertidos que la falta de presentación se esti­
mará como renuncia del interesado a tomar parte en' este con­
curso-oposición.

De acuerdo con la Resolución de la Subsecretaría de Obras 
Públicas de 29 de mayo de 1976 el Tribunal que ha de juzgar 
este concurso estará compuesto por el ilustrisimo señor inge­
niero Jefe de la División Regional de Conservación de la Ter­
cera Jefatura Regional de Carreteras, don Gustavo Cabello Mo­
reno, como Presidente; don José Javier Ardanza Goitia, Inge­
niero de Caminos, Jefe de la Sección de Carreteras de la Jefa­
tura Provincial de Carreteras de Vizcaya, y don José Luis Ortiz, 
Ingeniero Técnico de Obras Públicas de la Jefatura Provincial 
de Burgos como Vocales, siendo su Secretario don Alberto Ro­
dríguez Laucirica, Auxiliar administrativo de la Administración 
Civil del Estado.

Bilbao, 3 de septiembre de 1976.—El Ingeniero Jefe regional.— 
6.406-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19583 ORDEN de 7 de julio de 1976 por la que se crea 
un Centro asociado, dependiente de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia, con sede en 
Elche (Alicante).

Ilmo. Sr: Vista la propuesta elevada por el Rectorado de la 
Universidad Nacional de Educación a Distancia, de acuerdo con 
la petición formulada por el Patronato creado al efecto, en 
solicitud de creación de un Centro asociado, dependiente de 
dicha Universidad y con sede en Elche (Alicante), a tenor de 
lo dispuesto en los artículos 26 al 29 del Decreto 31Í4/1974, 
de 25 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviem­
bre), 

Este Ministerio, oído el Rectorado de la Universidad de Va­
lencia, ha dispuesto;

Primero.—Crear un Centro asociado, dependiente de la Uni­
versidad Nacional de Educación a Distancia, con sede en El­
che (Alicante). 

Segundo.—Este Centro asociado se atendrá, en cuanto a su 
régimen y funcionamiento, a lo dispuesto en ios Decretos 2310/ 
1972, de 16 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de e de 
septiembre) y 3114/1974, de 25 de octubre («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de noviembre), y al convenio suscrito al efecto 
por las partes promotoras, en Madrid, el día 6 de mayo de 1976.

Tercero.—Se autoriza a la Dirección General de Universi­
dades para dictar cuantas resoluciones sean precisas para el 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente Orden.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19584 ORDEN de 15 de julio de 1976 por la que se nombra 
el Tribunal del concurso-oposición para la provisión 
de la plaza de «Historia de la Literatura hispano­
americana» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.; Convocada a concurso-oposición la plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia de la Literatura hispanoamericana» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Com­
plutense de Madrid, y publicada la lista de opositores admitidos 
definitivamente en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril 
de 1975, según Resolución de la Dirección General de Universi­
dades de 28 de febrero de 1975,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que habrá de juzgar dicha 
plaza, y que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísima señora doña María del Pilar Pa­
lomo Vázquez.

Vocales: Don Francisco Sánchez-Castañer Mena, don César 
Real de la Riva, don Francisco López Estrada y don Guillermo 
Díaz Plaja, Catedráticos de las Universidades Complutense de 
Madrid, el primero y tercero; de la de Salamanca, el segundo, 
y Académico, el cuarto. ' ,

Presidente suplente; Excelentísimo señor don José Caso Gon­
zález.

Vocales suplentes: Don Emilio Orozco Díaz, don Alberto Na­
varro González, don Francisco Indurain Hernández y don Joa­
quín de Entrambasaguas Peña, Catedráticos de las Universi­
dades de Granada, el primero; de la de Salamanca, el segundo; 
de la Complutense de Madrid, el tercero, y en situación de 
jubilado, el cuarto.

Los Vocales de este. Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo 
de 1966.

Segundo.—Con objeto de que la oposición pueda realizarse 
a la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, pre­
vio acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes 
siguiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar loe ejercicios, precisa­
mente, el undécimo día hábil posterior al dé la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de julio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19585 ORDEN de 16 de julio de 1976 por la que se nom­
bra la Comisión Especial del concurso de traslado 
anunciado para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Lengua y Literatura inglesas», de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.º 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial que 
emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 5 de noviembre de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura inglesas», de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Valencia, que 
estaré constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Emilio Orenzo Criado.
Vocales: Don Esteban Pujáis Fontrodona, don Angel Raimun­

do Fernández y González, don Francisco Javier Coy Ferrer y 
doña Doireann Macdermott Goodridge, Catedráticos de las 
Universidades Complutense de Madrid el primero, de Valencia 
el segundo, de Salamanca el tercero y de Barcelona el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Ruiz de 
Elvira Prieto.

Vocales suplentes: Doña Patricia Shaw Fairman, don Julián 
San Valero Aparisi, doña María Jesús Pérez Martin y don Cán­
dido Pérez Gallego, Catedráticos de las Universidades de Ovie­
do el primero, de Valencia el segundo, de Valladolid el tercero 
y de Zaragoza el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de julio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.


